

अनुदान संख्या 36 - सरकारी कर्मचारियों को कर्ज, आदि
GRANT No. 36-LOANS TO GOVERNMENT SERVANTS, ETC.

	कुल अनुदान Total grant	वास्तविक व्यय Actual expenditure	बचत- Saving-
			(हजार रुपयों में) (In thousands of rupees)
पूँजीगत:	Capital:		
स्वीकृत-	360,00,00	239,85,72	-120,14,28
वर्ष के दौरान अभ्यर्पित राशि	Amount surrendered during the year		88,80,90

टीका और टिप्पणियां**Notes and comments**

1. अनुदान में, बचतें निम्नलिखित मुख्य शीर्ष के अंतर्गत हुईं:-

1. In the grant, savings occurred under the following major head:-

(लाख रुपयों में)
(In lakhs of rupees)

शीर्ष Head			
मुख्य शीर्ष "7610" सरकारी कर्मचारियों को कर्ज आदि	Major Head "7610" Loans to Government Servants etc.		
मू.	O.	36000.00	27119.10 23985.72 -3133.38
पु.	R.	-8880.90	

(I) बचतें सरकारी कर्मचारियों से कर्जों के लिए कम आवेदन प्राप्त होने के कारण निम्नलिखित छह शीर्षों के अंतर्गत हुईं:-

(I) Savings occurred due to receipt of less applications for loans from Government Servants under the following six heads:-

(का) "भवन निर्माण अग्रिम - मंत्रालय और संघ राज्य क्षेत्र प्रशासन" - 5535.44 लाख रु. की बचत (12917.00 लाख रु. के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) हुई;

(A) "House Building Advances - Ministries and Union Territory Administrations" - saving of Rs.5535.44 lakhs (against the sanctioned provision of Rs.12917.00 lakhs);

(खा) "मोटर वाहनों की खरीद के लिए अग्रिम" -

(B) "Advances for purchase of Motor Conveyances" -

(क) "मोटर कारों की खरीद के लिए अग्रिम" - 885.13 लाख रु. की बचत (3263.00 लाख रु. के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) हुई;

(a) "Advances for purchase of Motor Cars" - saving of Rs.885.13 lakhs (against the sanctioned provision of Rs.3263.00 lakhs);

- (ख) “अन्य मोटर वाहनों की खरीद के लिए अग्रिम” - 4343.33 लाख रु. की बचत (13283.00 लाख रु. के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) हुई;
- (b) “Advances for purchase of Other Motor Conveyances” – saving of Rs.4343.33 lakhs (against the sanctioned provision of Rs.13283.00 lakhs);
- (गा) “अन्य वाहनों की खरीद के लिए अग्रिम” - 190.89 लाख रु. की बचत (401.00 लाख रु. के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) हुई;
- (C) “Advances for purchase of Other Conveyances” – saving of Rs.190.89 lakhs (against the sanctioned provision of Rs.401.00 lakhs);
- (घा) “कम्प्यूटरों की खरीद के लिए अग्रिम” - 878.48 लाख रु. की बचत (5935.00 लाख रु. के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) हुई; और
- (D) “Advances for purchase of Computers” – saving of Rs.878.48 lakhs (against the sanctioned provision of Rs.5935.00 lakhs); and
- (ङ) “अन्य अग्रिम” - 181.01 लाख रु. की बचत (201.00 लाख रु. के स्वीकृत प्रावधान की तुलना में) हुई।
- (E) “Other Advances” – saving of Rs.181.01 lakhs (against the sanctioned provision of Rs.201.00 lakhs).
-